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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. B 68 spm. 7 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fo-

rebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ud-

valget. 

 

Spørgsmål nr. B 68 spm. 7:  

’’Ministeren bedes kommentere notatet fra Psykiatrisk Center København m.fl., 
jf. B 68 - bilag 2” 

 

Svar: 

Notatet fra Psykiatrisk Center København er øjensynlig en skriftlig sammen-

fatning af et fremmøde for Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg. 

Af notatet fremgår flere forslag, som bl.a. indgik i B 68, og som vi behandlede i 

Folketinget den 28. maj 2014, f.eks. det vil sige opdatering af den eksisterende 

handlingsplan, fokus på forskning, indsatsen for børn og unge og Livslinjens 

åbningstider 

 

Jeg er enig i, at der savnes en højere grad af systematisk koordinering af 

forskning og vidensdeling af indsatsen på området. Derfor vil regeringen etab-

lere et partnerskab med deltagelse af bl.a. de regionale centre, forskningscen-

tret og Livslinjen – hvilket også hilses velkomment i notatet fra Psykiatrisk 

Center.  

 

Danmark deltager ved Sundhedsstyrelsen i en såkaldt EU-joint action om 

mental sundhed. Det forventes at arbejdet munder ud i en rapport med anbe-

falinger til nye initiativer på området bl.a. baseret på omfattende viden om fo-

rebyggelse af selvmord i EU-landene, etablering af en opgørelse over eksiste-

rende evidens, ”best practice” og tilgængelige ressourcer samt anbefalinger til 

handling. Det samlede EU- projekt afsluttes i 2016. Jeg finder derfor, at man 

bør afvente den viden, EU’s joint action giver om området og inddrage denne i 

vurderingen af behov og muligheder for en eventuel ny national handlingsplan.  

 

Hvad angår bekymringen om, at ikke alle regioner har specifikke tilbud til børn 

og unge, der er selvmordtruede, skal jeg henvise til min besvarelse af B 68 

spm. 10, hvoraf det fremgår, at samtlige regioner har tilbud til børn og unge, 

der er selvmordtruede.  

  

Som tidligere nævnt er jeg enig i, at Livslinjen yder en meget vigtig og aner-

kendelsesværdig indsats for mennesker, der er i risiko for selvmordsforsøg. 

Og erfaringerne fra de næste to års udvidelse af åbningstiden giver et godt 

grundlag for beslutninger om evt. permanentgørelse heraf.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sarah Bang Refberg 
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